

AKF Invest CPH A/S
Ryesgade 3F, 2. sal
2200 København N
CVR-nr. 29537860

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8. maj 2018

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Invest CPH A/S
Ryesgade 3F, 2. sal
2200 København N

CVR-nr. 29537860
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Thorkild E. Jensen, formand
Kim Simonsen
Per Christensen
Ejner K. Holst

Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
900 København C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Resultat					
Bruttoresultat	(195)	(209)	(216)	(232)	(139)
Finansielle poster	67.524	52.559	17.454	19.249	33.763
Årets resultat	68.055	52.290	17.133	19.017	33.624
Balance					
Anlægsaktiver	449.188	319.366	294.004	255.980	219.558
Omsætningsaktiver	31.055	98.995	79.334	107.599	137.012
Egenkapital	480.138	418.259	373.246	363.392	356.504
Balancesum	480.243	418.361	373.338	363.579	356.570
Nøgletal					
Forrentning af egenkapitalen	15,2%	13,2%	4,7%	5,3%	10,2%
Soliditetsgrad	100,0%	99,9%	99,9%	99,9%	100,0%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

AKF Invest CPH beskæftiger sig med investering i investeringsselskaber og -fonde for derigennem- indirekte - at øge tilførslen af risikovillig, ansvarlig kapital til danske erhvervsvirksomheder til fremme af produktion, eksport og beskæftigelse i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

AKF Invest CPH's resultat efter skat for 2017 udviser et overskud på 68,1 mio. kr. mod 52,3 mio. kr. i 2016. Indtægter på kapitalandele i associerede virksomheder for 2017 er 999 t.kr. mod 16,2 mio. kr. for 2016. Indtægter af andre kapitalandele udgør i året 65,6 mio. kr. mod 36,1 mio. kr. i 2016. Egenkapital udgør ultimo 2017 480,1 mio. kr. mod 418,3 mio. kr. i 2016.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre driftsindtægter		0	3.230
Andre eksterne omkostninger		(194.539)	(212.482)
Bruttoresultat		(194.539)	(209.252)
Personaleomkostninger	1	(152.992)	(101.187)
Resultat før finansielle poster		(347.531)	(310.439)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		999.388	16.199.105
Indtægter af andre kapitalandele		65.602.268	36.123.146
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		843.110	0
Andre finansielle indtægter	2	78.997	236.557
Resultat før skat		67.176.232	52.248.369
Skat af årets resultat	3	878.579	41.977
Årets resultat		68.054.811	52.290.346
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	7.278.000
Overført resultat		58.054.811	45.012.346
		68.054.811	52.290.346

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		50.782.000	48.680.112
Andre værdipapirer og kapitalandele		398.406.213	270.685.866
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>449.188.213</u>	<u>319.365.978</u>
 Anlægsaktiver		 <u>449.188.213</u>	 <u>319.365.978</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.603.110	0
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	5.463.000
Andre tilgodehavender	5	0	4.035.967
Periodeafgrænsningsposter		0	1.604.155
Tilgodehavender		<u>29.603.110</u>	<u>11.103.122</u>
 Likvide beholdninger		 <u>1.451.824</u>	 <u>87.891.515</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>31.054.934</u>	 <u>98.994.637</u>
 Aktiver		 <u>480.243.147</u>	 <u>418.360.615</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		121.300.000	121.300.000
Overført overskud eller underskud		348.837.998	289.680.687
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	7.278.000
Egenkapital	6	<u>480.137.998</u>	<u>418.258.687</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.824	96.250
Anden gæld		42.325	5.678
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>105.149</u>	<u>101.928</u>
Gældsforpligtelser		<u>105.149</u>	<u>101.928</u>
Passiver		<u>480.243.147</u>	<u>418.360.615</u>
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	121.300.000	289.680.687	7.278.000	418.258.687
Betalt udbytte	0	0	(7.278.000)	(7.278.000)
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	1.102.500	0	1.102.500
Årets resultat	0	58.054.811	10.000.000	68.054.811
Egenkapital ultimo	121.300.000	348.837.998	10.000.000	480.137.998

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	151.403	100.051
Pension	1.114	0
Andre omkostninger til social sikring	475	1.136
	152.992	101.187
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter bank	78.997	236.557
	78.997	236.557
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	(878.579)	(41.977)
	(878.579)	(41.977)
	Kapital-	Andre værdi-
	andele i	papirer og
	associerede	kapital-
	virk-	andele
	somheder	kr.
	kr.	kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	394.494.640	318.539.737
Tilgange	0	96.600.838
Afgange	0	0
Kostpris ultimo	394.494.640	415.140.574
Opskrivninger primo	0	16.684.764
Årets opskrivninger	0	45.727.912
Opskrivninger ultimo	0	62.412.676
Nedskrivninger primo	(345.814.528)	(64.538.635)
Egenkapitalreguleringer	1.102.500	0
Andel af årets resultat	999.388	0
Årets nedskrivninger	0	(14.608.403)
Nedskrivninger ultimo	(343.712.640)	(79.147.038)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.782.000	398.406.213

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
A/S Dansk Erhvervsinvestering	København	A/S	36,75%
Industri Udvikling A/S	København	A/S	22,73%

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
5. Andre tilgodehavender		
Udlån	0	4.000.000
Tilgodehavende renter	0	35.967
	0	4.035.967

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	121.300.000	1	121.300.000
	121.300.000		121.300.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået aftale om investeringstilsagn på t.kr. 706.300. Det resterende investeringstilsagn udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 228.604.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kim Simonsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-369624874325

IP: 217.16.111.254

2018-04-26 13:28:40Z

NEM ID 

Ino Abraham Dimsits

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-081913677356

IP: 94.18.219.90

2018-04-26 13:34:19Z

NEM ID 

Thorkild Engell Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-182625997200

IP: 128.76.243.183

2018-04-26 15:43:55Z

NEM ID 

Per Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-425928834316

IP: 5.186.122.145

2018-04-28 14:28:13Z

NEM ID 

Ejner Korsgaard Holst

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-367592781608

IP: 80.196.10.102

2018-04-29 10:29:06Z

NEM ID 

Thomas Hermann

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:61881459

IP: 83.151.131.196

2018-04-30 07:53:56Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Anders Lemvig

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-533879750827

IP: 185.45.49.70

2018-05-08 11:32:58Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>